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(Inf. wł.). Każda z dziesięciu jednostek ochotniczych straży pożarnych istniejących w gminie
bystrzyckiej może liczyć na wsparcie ze strony władz samorządowych. Włodarze biorą pod
uwagę ich duże zaangażowanie w zapewnienie na co dzień bezpieczeństwa mieszkańcom,
osobom przyjezdnym, instytucjom i podmiotom gospodarczym, ochronę ich majątku. Nie
zapominają  też  o  prowadzonych przez  strażaków ochotników akcjach profilaktycznych,
przekładających się na podnoszenie wiedzy o zagrożeniach, w tym powodziowych.

Wiadomo, że każde działanie OSP, to poświęcenie ze strony członkiń i członków należących do danej
jednostki,  to  również  eksploatacja  i  zużycie  pojazdów,  urządzeń,  sprzętu  oraz  wyposażenia
osobistego. Z tej przyczyny są niezbędne zakupy tego, co jest nowsze i lepsze, aby skuteczność
prowadzonych np. akcji ratowniczych była jeszcze lepsza.

Z budżetu lokalnego i regionalnego, ze środków Państwowej Straży Pożarnej i np. Wojewódzkiego
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, funduszy transgranicznych, za pieniądze od
darczyńców, często przy udziale samych OSP, gmina sukcesywnie nabywa i przekazuje jednostkom
to, co akurat wymaga wymiany lub doposażenia.

- Ostatnio w jednostkach, które szczególnie ucierpiały podczas powodzi we wrześniu ubiegłego roku,
tj. w Zabłociu, Pławnicy, Gorzanowie i Wilkanowie, sporo czasu zajęło doprowadzenie ich remiz do
normalnego  funkcjonowania.  Niezależnie  od  tego  były  czynione  zabiegi  o  pozyskanie  wsparcia
rzeczowego  -  mówi  wiceburmistrzyni  Bystrzycy  Kłodzkiej  Ewelina  Walczak:  -  Dzięki  pomocy
Funduszu  Lokalnego  Masywu Śnieżnika,  niesionej  od  lat,  i  Fundacji  PKO w jednostce  OSP w
Zabłociu na wyposażeniu znalazły się quad oraz drony już będące w użyciu. Z gminy Szemud do OSP
w Gorzanowie  trafił  średni  samochód  ratowniczo-gaśniczy,  Urząd  Marszałkowski  Województwa
Dolnośląskiego przekazał 80 tys. zł na zakup dla naszych strażaków ubrań specjalnych, Powszechny
Zakład  Ubezpieczeń  w  ubiegłym  roku  i  teraz  łącznie  przeznaczył  200  tys.  zł  na  sprzęt  i
umundurowanie. Z Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego otrzymaliśmy 1 008 813,33 zł, która to
kwota została spożytkowana na ekwiwalent dla strażaków, wyżywienie wolontariuszy i strażaków,
zakupy wody, paliwa, worków, sprzętu do usuwania skutków powodzi, udrażnianie cieków wodnych i
remont infrastruktury wodociągowej...

Przelewy  pieniężne  po  20  tys.  zł  od  gmin  Czersk  i  Szczawnica  także  posłużyły  rzeczowemu
wzbogaceniu bystrzyckich jednostek OSP, które dodatkowo otrzymały wsparcie w postaci motopomp,
pomp szlamowych i agregatów.

- Aktualnie stoimy przed kolejnym dużym projektem polsko-czeskim, realizowanym wspólnie z gminą
Międzylesie  i  miejscowością  Orlické  Záhoří.  Przedmiotem  działania  jest  pozyskanie  kolejnych
samochodów bojowych, w naszym przypadku średniego dla OSP w Idzikowie i lekkiego oraz quada
dla OSP w Pławnicy - dopowiada rozmówczyni DK24.PL.

Druhny i  druhowie strażacy w gminie bystrzyckiej  od zawsze byli  i  są pierwszymi do niesienia
pomocy. Nie ma więc co dziwić się lokalnym gospodarzom samorządowym, że w uznaniu ich zasług



też traktują ich jednostki OSP jako te pierwsze, które trzeba wesprzeć - dla wspólnego dobra.
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